
AKTUALNOŚCI  16 stycznia 2025 r. 
 

ZEBRANIE KOŁA TERENOWEGO W KATOWICACH 

W Domu Technika NOT w Katowicach odbyło się pierwsze w tym roku zebranie Kola Terenowego 

w Katowicach.  Prezes Stanisław Walczak przywitał zebranych i przedstawił plan pracy Koła 

w 2025 roku. Prezes przekazał informację o działalności Zarządu OZW SEP, a głównie z bardzo 

udanego zebrania Świąteczno- Noworocznego w Bibliotece Śląskiej, w którym uczestniczyło ponad 

100 osób. 

Poinformował zebranych o planowanych wycieczkach technicznych oraz o imprezie ostatkowej. 

Koło  weźmie udział, jak w latach poprzednich, w konkursie na „Najaktywniejsze koło SEP  w roku 2024. 

Przypominam, że Kolo zajęło w roku 2024  II miejsce w grupie kół terenowych w konkursie za rok 2023. 

Stanisław Walczak przedstawił prelekcję: „ Patron SEP w  2025 roku współtwórca przemysłu 

elektrotechnicznego w Polsce Prof. Kazimierz Kopecki” 

Poniżej krótkie przedstawienie Patrona SEP w 2025 roku. 
Kazimierz Kopecki urodził się w 28 kwietnia w Morawsku. Ukończył gimnazjum klasyczne w Chyrowie, Wlatach 

1922- 1928 studiował na Wydziale Mechanicznym Politechniki Lwowskiej, a od 1927 r. był asystentem. 

W latach 1928 pracował w Pomorskiej Elektrowni Krajowej „Gródek” w Toruniu, najpierw jako inżynier, 

później – kierownik działu. Zajmował się problemami ekonomicznymi elektryfikacji kraju oraz wprowadzaniem 

nowoczesnej taryfy opłat za energię elektryczną. Później był  dyrektorem Elektrowni i Tramwajów Miejskich 

w Toruniu. Po wojnie brał udział w  uruchomieniu i organizacji Politechniki Gdańskiej. Zorganizował Wydział 

Elektryczny, którego był dziekanem latach 1945-1950. 

W 1946 został powołany na profesora nadzwyczajnego, w 1950 na Politechnice Warszawskiej uzyskał stopień 

doktora nauk technicznych, a w 1958 otrzymał nominację na profesora zwyczajnego.W latach 1954–1955 

i 1960–1966 pełnił funkcję rektora Politechniki Gdańskiej. 

Od 1945, przez 24 lata był kierownikiem Katedry Urządzeń Elektrycznych, Sieci i Gospodarki Elektrycznej, 

przemianowanej później na Katedrę. 

W 1978 opracował dwutomową ekspertyzę nt. zagadnień paliwowo-energetycznych i surowcowych. Był 

autorem ponad 300 prac z dziedziny energetyki, wieloletnim przewodniczącym Komitetu Problemów 

Energetyki Polskiej Akademii Nauk, wieloletnim członkiem Polskiego Komitetu Światowej Rady Energetycznej, 

członkiem honorowym The University of Manchester. W latach 1970–1975 był także członkiem Komitetu 

Badań i Prognoz PAN „Polska 2000”. 

Od 1928 był aktywnym członkiem Stowarzyszenia Elektryków Polskich. W SEP pełnił szereg funkcji.  

W 1972 roku uzyskał godność Członka Honorowego SEP. 

Zmarł 11 marca 1984 r.  

W dyskusji wziął udział dr Kazimierz Oziemblewski, który współpracował z prof. Kazimierzem Kopeckim 

w latach powojennych, a później spotykali się na konferencjach dotyczących energetyki. Przedstawił 

zebranym wiele ciekawostek związanych z tą znajomością. 

Na zakończenie zebrania odbył się 3 konkursy z nagrodami  o tematyce ostatniego zebrania Koła 
nt. „Transformacja energetyczna Polski – co nasz czeka w najbliższej przyszłości”. Nagrodami były 
kalendarze i prasa techniczna. 
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Ryszard Rudnicki. 
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